令和６年１月 11日

 各  位

中 野 市 長

 令和５年度 高遠山古墳保存整備工事に対する質疑について（回答）

 標記の件について、下記のとおり回答いたします。

記

質 問 事 項 回      答
１ 運搬工について
 施行 第 0-001 号表 人肩運搬は、  距離・高低差については、「小運搬経
 地形等による高低差の有無及び換算 路図」に記載のとおりです。
 距離の公表を願います。  換算距離については、『森林保全整備
 事業標準歩掛』（令和５年４月、中部森
 林管理局）の「人肩運搬歩掛」により
 算出しています。

２ 伐採・集積・運搬について
 科目 第 0003 号表 ラフテレーン ラフテレーンクレーンの運転日数
クレーン運転は、日数が公表されて は、２日を見込んでいます。
いません。積算した歩掛文献の公表

 を願います。又は、日数の公表を
 願います。

※ 「質問事項」については、各業者から提出された原文をそのまま使用してお

ります。
 生涯学習課 文化財係（ 424 ）